tractatibus non repetitum fuerit, sique ejus rei concludendae statim ,

non mittendo pro alia informatione ad Principem suum (atque hoc

propterea, ne interim Parnavia pereat, quod D. Vestrae saltem scriptum

velim ), Legati Moscovitici facultatem habuerint, audebo illi concedere

in Livonia arces Novogrodecam Livonicam , Serenescum , atque etiam

arcem Lais cum arcibus Ostrow , Chelm , Crasnohorodek , Voronetz ,

Vielia .

Conditiones secundae et ultimae.

Si non habuerint facultatem Moscorum Legati , statim (non mit

tendo pro alia instructione ad Principem suum acceptis arcibus Novo
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grodeca Livonica , Serenesco et Lais, cedere Regiae Majestati Lucum ,

Zavolociam , Nevelam , Velisiam , dare Sebiessum , vel saltem demoliri;

neque etiam a Regia Majestate illis per me concedi possunt arces,

Novogrodeca Livonica , Lais et Serenescum ; sed retenta tota Livonia

pro Regia Majestate , et tradito vel demolito Sebiesso , retentisque

Zavolocia , Nevela et Velisia (id quod Regia Mtas D. Vestrae et mihi

crediderat), adjiciat Mosco Velicolucum ad arces Chelmam , Ostroviam ,

Crasnohorodkum , Voronecium , Vieliam , ut hae arces cum Velicoluco

ipsi reddantur, retenta pro parte Regis omni Livonia cum Novogrodek,

Serenesk ac Lais, et supra scriptis arcibus, Zavolocia, Nevela , Velisia,

traditoque vel demolito Sebiesso .

Dnia 23 Grudnia, sessya siódma.

Po oddaniu sobie przez posłów polskich tych warunków , widząc

Possewin že mu nie dawano dosyć czasu do odpisania Zamojskiemu,

gdyż posłowie doręczając mu te warunki nalegali zarazem o niezwło

czną odprawę Piotrowskiego; aby dzień ten nie upłynął na niczem ,

wezwawszy posłów moskiewskich, zapytał ich czy mieli moc oddania

Siebieza , zamku leżącego w okolicach Połocka, albo zamienienia go

za niektóre Inflanckie, które Zamojski imieniem króla ofiarował. Gdy

ci odpowiedzieli że spalą Siebież, jeżeli Polacy Dryssę spalą, inne

zaś zamki pobrane przez króla koniecznie im powrócone być mają,

Possewin wydał wyrok, który Polacy poehwalili, a któremu Moskale

nie sprzeciwiali się, że Wielkie Łuki w . xięciu oddane będą, jeżeli

całych Inflant ustąpi, a Zawołocze przy królu zostaną. O niczem

prawie więcej na tej sessyi nie było mowy, tylko Polacy oświadczyli,

że z trzech zamków ofiarowanych Moskwie w Inflantach , Serenesk był

w ręku szwedzkim , a Michał Haraburda dowiódł posłom moskiewskim ,

jakie w . xięciu z ustąpić się mających Inflant przybędą pożytki, je

želiby do pokoju przyszło .

Tego dnia posłowie moskiewscy prywatnie oświadczyli Possewi

nowi, że przestaną na Nowogrodzie Inflanckim i Kerepeci , jeżeli po

zostałe trzy zamki, to jest Zawołocze, Newel i Wieliź oddane im będą,

i że więcej nic żądać nie myśla , jeżeli Nowogrod i Kerepeć przy w .

xięciu zostaną. Po ich odejściu inny posłaniec przybył od kanclerza

Zamojskiego, z listem i trzeciemi warunkami, które tu podajemy.

26
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Jo. Zamoscius Antonio Possevino.

De iis rebus, de quibus ad me retulit D. Vestra per Dominum

Żołkiewski, scripsi D. D. Legatis, ut cum D. Vestra communicent.

Difficultatum , quae de iis intercesserunt, explicatio tanto magis impe

dita est, quod quarundam earum Moscus in prioribus tractationibus (ut

Velisiae) nullam mentionem fecisset. Sed haec plenius D. V. ex D. D.

Legatis intelligat, quibus etiam chirographa mea, ut voluerunt, misi

de iis, quae concedenda putavi. Commendo me amori D. V. Datum

ex castris ad Plescoviam , die 22 mensis Decembris 1581.

Conditiones postremae.

Ad extremum audebo et hoc, propter bonum pacis , et ne labor

D. V. praesertim cum nomine summi Pontificis susceptus sit , in irri

tum cadat, non dando arces Novogrodek Livonicam , Lais , Serenescum ,

sed his et tota Livonia retenta pro regia Majestate , retentaque Velisia,

dato Regi vel demolito Sebiesso ; concedendo Velicolucum , Zavolociam ,

Nevelam , Chelmam , Ostroyium , Voronecium , Krasnohorodum , Vieliam

Principi Moscorum .

Quae conditiones nisi accipiuntur, jam liquebit, Deum nobis nolle

pacem hoc tempore concedere. Etenim quod amplius facere valeam

vel audeam , nihil prorsus (testor Deo) habeo. Nec vero tam D. Ve

strae causa , de cujus optimo studio et sinceritate et Regia Mtas et

ego optime persuasi sumus, quam ut conscientiae meae pro debito meo

erga Regiam Majestatem et patriam satisfaciam , obtestor D V. per

Deum vivum , perque filium ejus Jesum , cujus D. V. tremenda mysteria

tractat ac nomen gerit, ut ad nullas conditiones graviores , quae illi

conceduntur, descendat, si levioribus rem evincere poterit.

Które gdy zostały odczytane, i posłom polskim do wiadomości

udzielone, osądzono że ponieważ Moskale obiecywali całych Inflant

ustąpić , nienależało tych ostatnich warunków zaraz podawać. Tak

więc dla różnych przyczyn sessya na dzień Bożego Narodzenia

odłożona .

25 Grudnia, sessya Osma.

Gdy posłowie moskiewscy podali notę Possewinowi, w której

oświadczali że przestaną na oddaniu jednego tylko Nowogrodu Inflan